

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Москва

О подготовке к проведению вступительных испытаний в магистратуру

В целях подготовки к новому набору в магистратуру в 2020 г., организации вступительных испытаний в магистратуру и проверки письменных работ поступающих дирекциям институтов:

- 1. Предоставить в срок до 06 марта в Отдел организации набора (далее ООН) (Вершинин Д.В. vershinindv@mpei.ru) контакты ответственного лица или лиц от дирекции для взаимодействия по вопросам поступления в магистратуру.
- 2. Предоставить предложения по составам Предметных и Апелляционных комиссий по направлениям подготовки магистратуры с учетом проекта графика проведения вступительных испытаний поступающих в магистратуру в 2020г. (Приложение 1). Служебные записки с составами комиссий в электронном виде и на бумажном носителе за подписью разработчика и директора института передать в ООН (Вершинин Д.В. vershinindv@mpei.ru) до 10 марта 2020г.
- 3. Организовать разработку новых или корректировку имеющихся макетов экзаменационных билетов и критериев оценки по каждому направлению с учетом рекомендаций (Приложения 2,3,4). Разработанные макеты и критерии оценки в электронном виде и на бумажном носителе за подписью разработчика и директора института передать в ООН (Вершинин Д.В. vershinindv@mpei.ru) до 16 марта 2020г. В случае сохранения прошлогодних макетов или критериев, указать это в служебной записке.
- 4. Организовать дополнение и корректировку (в случае изменения макета экзаменационного билета) Банка заданий для поступающих в магистратуру с учетом рекомендаций (Приложение 5). Актуализированный Банк заданий в электронном виде и на бумажном носителе за подписью разработчика и директора института передать в ООН (Вершинин Д.В. vershinindv@mpei.ru) до 20 марта 2020г.
- 5. Организовать разработку заданий экзаменационных билетов для проведения вступительных испытаний для поступающих в магистратуру с учетом рекомендаций (Приложение 7) и внесенных изменений в макеты и Банк заданий. Разработанные или откорректированные варианты заданий в электронном виде и на бумажном носителе за подписью разработчика и директора института передать в ООН (Вершинин Д.В. vershinindv@mpei.ru) до 1 июня 2020г.

Первый проректор



В.Н. Замолодчиков